
Sbírka zákonů a nařízení, č. 54. 183

napřed uvedenými v rozporu; vládní komisař 
jest dále oprávněn kdykoli nahlédnouti do 
všech písemností a dokladů podniku. K úhradě 
nákladu s výkonem státního dozoru může mi
nisterstvo financí uložiti podniku placení při
měřeného dozorčího poplatku.

§ 3.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr veřejných prací 
v dohodě s ministry financí, průmyslu, ob
chodu a živností, spravedlnosti, vnitra a že
leznic.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 

Dr. černý v. r. 

Dr. Trapl v. r. 

Dr. Franke v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Najman v. r.

Dostálek v. r. 

Dr. Zadina v. r. 

Nečas v. r,

Dr. Czech v. r. 

Tučný v. r.

Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

54,

Vládní nařízení 

ze dne 13. března 1936 
o okrskovém pojmenování „Třeboňský kapr“.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle §§ 7 a 41 zákona ze dne 15. července 
1927, č. 111 Sb. z. a n., proti nekalé soutěži:

§ 1.
i1) Označení „Třeboňský kapr“ („kapr 

z třeboňských rybníků", „kapr z Třeboně" a 
pod.) jest okrskovým pojmenováním, jehož 
lze v hospodářském styku použiti jen k ozna
čení kaprů pocházejících z chráněného okrsku 
„Třeboňských kaprů" (odstavec 2).

(“) Chráněný okrsek „Třeboňských kaprů" 
tvoří souhrn rybníků v příloze blíže uvede
ných.

(3) Do chráněného okrsku (odstavec 2) mo
hou býti podle rozhodnutí ministerstva prů
myslu, obchodu a živností v dohodě s minis
terstvem zemědělství zařazeny i jiné rybníky, 
ležící v politických okresích uvedených v pří
loze, podrobí-li se majitelé rybníků těch vý
slovně všem výrobním, dozorčím a zdravot
ním opatřením, platným pro chráněný okrsek, 
a prokáží-li, že jakost kaprů v jejich rybní
cích chovaných jest rovnocenná jakosti 
kaprů z rybníků v příloze vypočtených. Mi
nisterstvo zemědělství vydá po slyšení stát
ního výzkumného ústavu rybářského a 
hydrobiologického v Praze a československé 
ústřední jednoty rybářské ve Vodňanech 
zvláštní směrnice, v úředním listě republiky 
československé uveřejněné, o provádění těchto 
opatření a průkazů.

§ 2.

Zakazuje se kapry, kteří nebyli chováni 
v některém rybníku z chráněného okrsku (§ 1, 
odst. 2) označovati jako „Třeboňské kapry" 
(„kapry z třeboňských rybníků", „kapry 
z Třeboně" a pod.).

§ 3.

(1) Zásilky „Třeboňských kaprů" dlužno 
provoditi písemným osvědčením, které vydá 
zasilateli správa rybníku, z něhož kapr po
chází.

(2) Osvědčení toto musí býti opatřeno da- 
tem vydání, zníti na určitého odběratele i na 
určité množství zakoupených a dopravova
ných ryb a obsahovati potvrzení, že zasílaní 
kapři pocházejí z chráněného okrsku „Tře
boňských kaprů" (§ 1, odst. 2). Obchodník 
jest povinen na vyzvání dozorčích orgánů 
osvědčením se vykázati.

§ 4.

Obchodník s „Třeboňskými kapry" ve vel
kém jest povinen vydati obchodníkům v drob
ném při dodávce písemné prohlášení, že do
daní kapři pocházejí z chráněného okrsku 
„Třeboňských kaprů" (§ 1, odst. 2). V pro
hlášení uvedeno budiž též datum dodávky a 
množství dodaných ryb.

§ 5.

Každý, kdo obchoduje s „Třeboňskými

22*



184 Sbírka zákonů a nařízení, č. 54.

kapry", jest povinen jednotlivý nákup a od
byt těchto ryb vyznačiti ve svých obchodních 
knihách či jiných zápisech nebo záznamech 
tak, aby z nich bylo patrno místo, kde (od 
koho) zboží koupil, dále den nákupu a den od
bytu, jakož i množství zboží, které koupil a 
které mu ještě zbývá. Obchodníci ve velkém 
jsou nad to povinni vyznačiti i jména a 
bydliště odběratelů těchto ryb.

Toto nařízení nabývá účinnosti týden po 
vyhlášení ^ provedou je ministři průmyslu, ob
chodu a^ živností, zemědělství, vnitra, spra
vedlnosti, financí a veřejného zdravotnictví 
a tělesné výchovy.

§ 10.

Dr. Hodža v. r.

§ 6. Dr. Krofta v. r. Dostálek v. r.

(D Každý obchodník s „Třeboňskými 
kapry1^ jest povinen nádoby (kádě, sudy), 
v nichž se tito kapři dopravují, uchovávají, 
prodávají neb na prodej chovají, opatřiti zře
telným jménem, firmou nebo ochrannou znám
kou chovatele (producenta) těchto ryb.

(2) Stejně jest označiti i sádky (haltýře), 
v nichž se „Třeboňští kapři" uskladňují.

(D Prodávají-Ji se kromě „Třeboňských 
kaprů" zároveň též jiní kapři, jest obchodník 
povinen „Třeboňské kapry" chovati odděleně 
od ostatních kaprů.

Dr. černý v. r. 

Dr. Trapl v. r. 

Dr. Franke v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Najman v. r.

Dr. Zadina v. r. 

Nečas v. r.

Dr. Czech v. r. 

Tučný v. r.

Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

§ 7.

i1)' Dozor nad dodržováním tohoto na
řízení náleží orgánům konajícím dozor nad 
potravinami podle zákona o obchodu s po
travinami a některými předměty užitnými ze 
dne 16.^ ledna 1896, č. 89 ř. z. z roku 1897, po 
případě jiným orgánům, kteří budou tímto 
úkolem pověřeni.

(2) Orgánové tito mají za účelem provádění 
dozoru právo vstupovat! do obchodních či do 
jiných místností obchodníků s rybami, pro- 
hlížeti sádky (haltýře), kádě a sudy, v nichž 
se ryby uskladňují neb na prodej chovají, 
žádati předložení zápisů neb záznamů v § 5 
uvedených a zjišťovati jejich správnost.

§ 8.

. Vývoz u dovoz zásilek kaprů pod označením 
„Třeboňští kapři", nejsou-li provázeny osvěd
čením podle § 3, jest zakázán. Celní úřady 
odmítnou projednati takové zásilky a učiní 
o případu neprodleně oznámení úřadu, pří
slušnému trestati přestupky tohoto nařízení.

§ 9.
Přestupky tohoto nařízení trestají se podle 

ustanovení § 45 zák. č. 111/1927 Sb. z. a n.

Příloha h vládnímu nařízení č. 5Í/1936 
Sb. z. a n.

SEZNAM RYBNÍKŮ 
činících chráněný okrsek „Třeboňských 

kaprů".

1. Politický okres Třeboň:

Rybníky:

Rožmberk, Horusický, Tisý velký, Záblat- 
ský, Staňkov, Svět, Koclířov, Bošilecký, 
Opatovický, Kaňov, Ponědražský, Hospodář 
starý, Jezero staré, Řečický velký, Krčin, 
Ruda, ženich, Podsedek u Stříbřece, Vdovec 
nový, Schwarzenberk, Hejtman, Potěšil, Vlkov- 
ský, Naděje, Klec, Lipnický nový, černá velká, 
Kardaš, Ptačí Bláto, Výtopa, Humlenský, 
Špačkov, Vítek, Saks přední, Saks hluboký, 
Kanclíř starý, Bláto, Jamský, černičný, Svo
bodný, Vdovec starý, Novoplešský, Purkrabí, 
Šustov velký, Ohraženice velké, Překvapil, 
Rod, Vyšehrad, Služebný, Tisý malý, Jezero 
nové. Kancléř nový, Dobrá vůle, Hliníř, Pa- 
secký, Lickov, Lipičí; Děkanec, Zadní u Do- 
manína, Verfle, Skalice, Závistivý velký, 
Hospodář nový, Vřesenský velký, Vokřínek, 
Cirkvičný, Ochoz velká, Víra, Skutek, Hůrky, 
Hamerský, Travničný, Nový u Frahelže,



Sbírka zákonů a nařízení, č. 54. 185

Lipnický starý, Kukla malá, Kukla velká, 
Šatlavy, Křtěný, Láska, Spálený nový, Toč- 
ník, Medenice u Lícová, Toušný, Drápal, Bla
ník, Závistivý malý, Řepovský, Prostřední 
u Domanína, žebrákov, Stržka, Ohraženice 
prostřední, Krajina, TobQlky, Stolec, Visír, 
Nový u Zlukova, Stavidlo velké, Ostrov,^ Po- 
pelov, Hluboký u Hamru, Stehlík, Pražský, 
Smíchov u Dráhová, žofínský, Mařka, Viš- 
ňovský velký, Perklas, Hodějovský, Záhoř- 
ský velký, Duhovec velký, Nový u Svinu, 
Podveský, Vydýmač u Chlumu, Vydýmač 
u Smržová, švambírek, Stejný, Poloboží, 
Šustov malý, Pohořelec, Strakatý, Medenice 
u žíče, Odměna, Písař, Podsádčí, špitálský I, 
Slavíček, Kaprový, Hrachovišťský, Duhovec 
malý, Dušákovský, Přesecký horní, Farářský, 
Skopaný, Nový u Smítky, Měkký, Panenský 
velký, Džbán, Námětek, Nový u Zelenky, 
Spálený starý, Okrouhlý, Ochoz rnalá,^ Pře- 
vračivý, Vostrý, Růže, žabka malá, žabka 
velká, Oběšený, Vulsí, Kvíčadlo, štičí, Hla- 
dov, Zájezek I, Voles, Závidovka, Chlumský, 
Silničný, Záhřebský, Chlebovský, Stavidlo 
u Ovčína, Strž, Svatojanský, Dobrý, černá 
malá, Ochoz Mnichovská, Stávek, Starý, 
Blatný, Nový u Vřesné, ševcovský, Trávnič- 
ný u Leštiny, Zahrádka, Stavidlo pod Dubo
vým, Holý velký, Chodec, Králek, Holý nový, 
Šímovský, čáp velký, Frejmarek, Horák, 
Návětř, Jezero p. Tisým, Nový, Hojek velký, 
Fišmistr, Nový u Mláky, Burda, Dubový 
u Obory, Pěšák, Krátoš, Sedmilhář, Vydýmač 
u Přeseky, Prelátský, Jan, šípov, Kopcovitý, 
Višňovský malý, Mísovský, Podsedek u Ko- 
lence, Šmolek, Filiš velký, Hospodář, Pře
secký dolní, Nový u Mnichu, Lačná, Hruš- 
kovský, čáp malý, čekal u Leštiny, Spolský 
malý, čekal, Kašparů, Kocina, Rožberský, 
Pasečný I, Doubek, Hraničný, Zlatník dolní, 
Panenský malý, Sofl, Jezárko I, Rohlík I, 
Filiš malý, Nový u Řečice, Hraničník u Zlu
kova, Dorotka u Svinů, Bočný, Strhaný u Ze
lenky, černý u Cepu, Zahumeník, Hadač 
velký, Hadač malý, Stavidlo malé, Polívků, 
Baštýř, Panoš, Markovský, Jelitovský, Je
zárko II, Káro, Zdenka, Smíšek velký, Fej- 
rálek, Píchovský, Nohavice, Praseta velký, 
Poustevník, Hojek malý, Rišl, Bahnitý velký, 
Trávný, Měsíc, Suchý, Stávek dolní, Rodil 
přední, Antonie, Melounek velký, Kamení- 
ček, Tupý, Použar, Nebáznivý, Polný, Ko- 
traba, Křižka, Dubný, Lišková velká, Borský, 
Henrieta, Štěpánky horní, štěchů, Pasečný II, 
Filásek, Tichava velký, Mitka, Krajinů, Pří- 
humný, Mošna, Smíšek malý, Toto, Mastník, 
Štěpánky dolní, Kahounovský, Nalezený, 
Bahnitý horní, Semenáč přední, Dolík, Sádka 
pod Trávničným, Praseta malý, Vaňků, Hav-

lisů, Bahnitý dolní, Zájezek II, Sádka velká, 
Hradeček, Eliška, Semenáč zadní, Zemanka, 
Sádka prostřední, Cihelský, Lišková malá, 
Rohlík II, Melounek malý, široká, Semenáč 
prostřední, Lapačky velký, Vydýmák u Such- 
dola, Panský řečický, Pinkerl, Staníčků, 
Rodil dolní, Chvistoň, žabov, Práterský, 
Hnízdo přední, Lapačky malé, Tichava malý, 
Rodil zadní, Rodil prostřední, Hnízdo zadní, 
Sádka škaredá, Močidlo, Thierov, šimanov, 
Vítek, Zadní kouty, Hraniční, Smíchov 
obecní, Bílá hlína, Stupský, Mlýnský, Kouty 
přední, špitálský II, Cihelný, Břilický, Starý, 
Nový, Tisý, červenka, Stružky, Zieglerovský 
horní, Zieglerovský dolní, Velké Jitro.

2. Politický okres Jindřichův Hradec:

Rybníky:
Holná, Kaělehy, Krvavý, Ratmírov, Lase- 

nice velká, Mutina, Pěněnský, Hejtman, 
Osika, Komorník, Polom, Březina, Blatec, 
Panský dolní, žižpašský horní, Lásenice stav, 
žižpašský dolní, Hanovský, Střížkovský, 
Matná, Otín starý, Nový u Pluhového žďáru, 
Kužel, Hatín velký, Klášterský, Paseka, 
Černoleský, Hraničník žďárský, Hradeček, 
Jakeš, Zvůle, Fojtovský, Hamerní velký, 
žabov, Klikatý velký, Vosedský, Kunifer, 
Parmasin velký, Starý, Konračský, Lipovský, 
Zhouralý, číměř, Důlek I, Důlek II, Olien, 
Dvorecký velký, Nový u Kostelní Radouně, 
Kacíř, Hluboký u Ratiboře, Fical, Hamerní 
malý, Hlinitý, Vydýmač u Hatína, Olšový, 
Děvín, Zahradník, Nový, Nebozez, Literát- 
ský, Siegel, Hůrecký, šlechtic, Dlouhý, Lase- 
nička u Tvrze, Samotníček, Jezuitní horní, 
Dlouhá hráz, Bartoňovo Pole, Soukeník 
horní, Sviták, Vydýmáček, Jemčinský, Zed
ník, Maurer horní, Mníšek, Klikatý malý, 
Trnový, Dvorecký malý, Maurer dolní, Pan
ský horní, Pluhovec, Soukeník dolní, JPapež, 
Ovčárna, Schonbornský, Zach, Nepraš, Dvo- 
řákovský dolní, Boček, Dvořákovský horní, 
Parmasin malý, Konvička, Paulal prostřední, 
Matějka, Hatín malý, Buchner, U Křížků 
dolní, Jezuitní dolní, Schůtzner, Stříbrný, 
Švec, U Křížků horní, Linhart, Pauler, Muti- 
novský u obce, Tippl, Paulal horní, Hrutkov- 
ský malý, Forster, Hrutkovský velký, Ku
tilka, Píhal, U Terezského dvora, Paulal 
dolní.

3. Politický okres české Budějovice:

Rybníky:
Dvořiště, Spolský velký, Vlkovický, Voboj-



186 Sbírka zákonů a nařízení, č. 54.

ský, Adamovský, Bába, Pohořka, Výkotna, 
Bašta, Linda, Xer, Mlýnský u Zborova, Ku
chyňka, Smrček, Pilný, Prostřední u Zbo
rova, Lazna, Zalinský, Probošt, Rohožný 
horní, Krčin u Borovan, Lánský, Slavíček 
u Zborova, Cilíř, Vlčinec dolní, čekal u Zví- 
kova, Zlatník horní, Duchna, Kačerovec, 
Tulpa, Rohožný dolní, Sulcovský, Podlišov- 
ský, Stávek, Těšitel, Podemlýnský, Kristián, 
žabinec, Mezník, Mysletinský, ^ žemlička, 
Adamec, Vlčinec horní, Přikopá, černý u Pe
tříkova, Smetana, Cabrov, Tachovský, Trav- 
ničný u Vraní na, Trocnov velký, Potěšílek, 
Kořenský, Slavíček u Ledenic, Dubový 
u Mysletína, Václavovský, Nádrž u dvora, 
Trocnov malý, Blatný dolní, Strouha dolní, 
Jordán, Zemanský, Včelničný, Dubenský u 
Borovan, Blatný horní, černoveský, Strouha 
prostřední, Farkovský, Podedvorský, Na 
Obci, Strouha horní, Radvanec, žižkovec, 
U ovčína, Trnošovský, U Vor šily, Výskok, 
Zvíkov.

J. Politický okres Prachatice:

Rybníky:

Strpský, Malovický horní, Hrbovský velký, 
Malovický dolní, Podroužek, Bukový, černo
veský, Hlavatecký, Mlýnský u Strpi, Mlýnský 
u Sedlece, Dvorský, Jezero, Myslivna, Rado- 
milický, Bašta, Hrbovský malý, Šítov, Hlu
boký u čichtic, Kratochvílský, Vepřský velký, 
Nový pod Libějovicemi, Stříbrný, Lužický, 
Tringlovský velký, Potůček, Světský, Vráto, 
Kuchyňka, Matyášovský, Představecký, Na- 
dýmač velký, škornička, Blaňov, Blažkovský, 
Brychovský, Nový nad alejí, Nadýmač horní, 
Otrhanec, čichtický, Protivecký, Chudý, Na
dýmač dolní, Nad olší, Fabrický, Ohradský, 
Bílý, Koubovský, Podmazský, Novorabinec, 
Šipounský, Kartouzský, Vondrovský, Trávný, 
Kotulinský, Tripsovský, Lipice dolní, Rabi- 
nec, Neštěstí, Pivovarský dolní, Pilant horní, 
Nad Inkami, Vilímkovský, Smutný, Lhotov- 
ský, Vepřský malý, Pivovarský prostřední, 
Slouňský, Březovík malý, Krtelský velký, 
Křenkovský, Tringlovský malý, Nadýmač 
malý, Pytel horní, Pytel dolní, Nadýmač 
malý u Rábí na, Lipice horní, Riedlovský 
velký, Minářovský, Krtelský malý, Okrouh
lice, U Ambrože, Pod Lomcem, Lichtenstein, 
Jordánek, Ohrada horní, Pivovarský horní, 
Škrtálek, Honsovský, Ohrada dolní, Cihelny 
u Kratochvíle, Krtelský Zikmund, Riedlov
ský malý, Rosenberg, Rakovna, Pstruhový 
u Hradečku, Pstruhový nad Baštou I, Pstru
hový nad Baštou II.

5. Politický okres Písek:

Rybníky:
Řežabinec, Tálínský, Selibovský, Potočný 

velký, Dobevský, Vítkovský velký, Nadvesný 
u Sudoměře, Rožboudovský, Podvesný u Ke- 
střan, Barachovec, Markovec velký, černo- 
háj velký, Skalský, Svojetín dolní, Svojetín 
horní, Tvrzský, Potočný malý, Novokestřan- 
ský, Stašov, Humňanský, Oulehle, Schwar- 
zenberg, Svinětický přední, Prostřední u 
Skal, Hliněnský, Svinětický zadní, Nový 
u Krče, Jordán, Starý u Nové Vsi, Kova- 
nický, Nerabov, Miska, žebrák, Albrechtický 
velký, Skopec, Bahenský dolní, Nový u Do- 
beve, Kočkov, Sirotčí, Nový u černoháje, 
Černoháj malý, Luskovec dolní, Brnouš, Kun- 
šovský, Klokočínský, Mlýnský horní, Hájek, 
Louženský, Borský u Protivína, Mlýnský 
u Krče, Luh, Starý u Krče, Bahenský horní, 
Podcestný, Vítovský, široký, Pilant dolní, 
Trnkovský, čejka, Vítkovský malý, Marko
vec malý, Bejšovec, Luskovec Horní, Zástav
ní, Rabinka, Vohraženice, Mlýnský u Dobeve, 
Podsklepný, Třešňovský, Hluboký u Kestřan, 
Slouňský u Protivína, Zukáček, Hluboký 
u Dvorců, Křenovský, Roleček, Polanka, Krč
ský, Zázvěrovský, Trávnický, Korytní, Budi- 
čovský, Římovský, Mlýnský dolní, Formánek, 
Sádka č. 14, Záhubovský, Vražebný, Chamra, 
Zlatý, Mlýnský u Bílska, Protivínský, Pare- 
zitý, Sádka Novokestřanská, Babka, Cihelný 
u Záhorčí, Divoký, Podhorný, Vaňatovský, 
Vlčinec, Zahrádka.

6. Politický okres Strakonice:

Rybníky:
Markovec, Řepický horní, Třetina, Řepický 

dolní, škaredý, Cehnický velký, Mlýnský 
u Mladějovic, šilhavý, Přešťovický velký, 
Starý u čejetic, Trnov, Prostřední u Mlade- 
jovic, Ovčácký, Silnický, Řešato, Kořenský, 
Pilský, Rovenský, Číšť, Vosek, Kobylí Dráč, 
Sedlišťský, Svojšovský, Mešník, Okrouhlík, 
Třtí, Nový u čejetic, Berník, Zrcadlo, Mlýn
ský Kváskovický, Drážský, Podvesný u Drou- 
žetic, Hradský, Koryto, Rakovák, Nedvěd- 
nice, Bruský Brodýř, Přešťovický malý, 
Plaček, Loužek, Záhorčí, Monika, Petrlík, 
Sádka Kváskovická I, žabinec, Sádka Kvás- 
kovická II.

7. Politický okres Kajdice:

Rybníky:
Biňovský, Nakolický, Jagulský, Nový 

v Oboře.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 55. 187

8. Politický okres Kamenice n. L.:

Rybníky:
Pobočný, Chlaňovský.

55.
Vyhláška ministra financí 

ze dne 11. března 1936 
o provedení smlouvy mezi československou 

republikou a Rakouskou republikou ze dne 
18. února 1922 o urovnání tuzemského a cizo
zemského zdanění, zvláště o zamezení dvojího 
zdanění v oboru přímých daní, č. 414/1922 Sb. 

z. a n.

K provedení smlouvy mezi československou 
republikou a Rakouskou republikou ze dne 
18. února 1922, č. 414 Sb. z. a n., a 
ujednání, které ministr financí sjednal se 
spolkovým ministrem financí republiky Ra
kouské na podkladě této smlouvy (čl. 3), sta
noví se k vyhláškám ministra financí ze dne 
29. ledna 1923, č. 20 Sb. z. a n., a ze dne 18. 
června 1929, č. 90 Sb. z. a n.:

Při rozdělení příjmů, pokud se týče výnosů 
výdšlkových podniků (odst. 1 vyhlášky č. 20/ 
1923 Sb. z. a n. a § 2 vyhlášky č. 90/1929 Sb. 
z. a n.) jest při posuzování mimořádných od
pisů postupovati takto:

1. K mimořádným odpisům podle § 10, odst. 
2 a § 55, odst. 1 a § 79, písm. f), odst. 3 zákona
0 přímých daních dlužno přihlížeti právě tak 
jako k ostatním odčitatelným a přičitatelným 
položkám při vyšetřování celkového výtěžku, 
tedy před jeho rozdělením. Totéž platí
1 o mimořádných odpisech, které byly prove
deny v rakouských provozovnách, pokud tyto 
odpisy jsou podle č. 2 odčitatelnou položkou.

2. ^ Jestliže poplatníci podrobení dani důcho
dové a všeobecné dani výdělkové, kteří vedou 
řádné obchodní knihy, jakož i podniky podro
bené^ zvláštní dani výdělkové vystaví, pře
staví, přistaví nebo nastaví pro své provo
zovny v Rakousku budovy sloužící provozo
vání podniku včetně budov s byty pro vlastní 
úředníky nebo dělníky anebo pořídí pro tyto 
provozovny nové stroje a zařízení a prove- 
dou-li z těchto nákladů mimořádné odpisy pří
pustné podle rakouských zákonů o investič
ních úlevách (zákon ze dne 26. března 1926,

č. 75 B. G. BL, zákon ze dne 17. prosince 1927, 
č. 366 B. G. Bl. ve znění zákona ze dne 13. pro
since 1929, č. 430 B. G. Bl., zákon ze dne 
30. prosince 1930, č. 6 B. G. Bl. z r. 1931 ve 
znění vládního nařízení ze dne 12. března 
1933, č. 45 B. G. BL, a vládní nařízení ze dne
9. února 1934, č. 76 B. G. BL), dlužno tyto 
mimořádné odpisy při vyšetřování celkového 
výtěžku uznati za odčitatelné až do výše 20% 
nákladu vynaloženého prokazatelně na stavbu 
nebo stroje a zařízení, pokud ovšem budou 
splněny podmínky zákonných ustanovení pod 
č. 1 uvedených. Stejně budou postupovati 
i rakouské finanční úřady při vyšetřování 
celkového výtěžku, pokud jde o investice výše 
označeného druhu v provozovnách českoslo
venských.

3. Toto vzájemné uznání mimořádných od
pisů platí pro vyměření daně důchodové, vše
obecné daně výdělkové a zvláštní daně výděl
kové na berní léta 1927 až včetně 1935, pokud 
se vyměření provede podle měřítek stanove
ných v odst. 1 vyhlášky č. 20/1923 Sb. z. a n., 
pokud se týče podle měřítek stanovených 
v § 2 vyhlášky č. 90/1929 Sb. z. a n., 
dále pokud data vzatá za podklad vyměření 
nebudou zjištěna odhadem a pokud dotčené 
daňové předpisy nenabyly dosud právní moci.

4. Poplatníci, pokud se týče podniky, 
mohou onu část mimořádných odpisů, která 
přesahuje výši v obou státech shodně uzna
nou, v následujícím obchodním období za sou
časného zvýšení příslušného majetkového 
účtu (bilančního aktiva) vyúčtovati jako zda
něnou reservu a bude s ní při dalším vymě
řování daně jako s takovou nakládáno. Tím 
není dotčeno nakládání s takto utvořenou 
reservou ve státě, který mimořádné odpisy 
v plné výši uzná a který tudíž bude s ní na- 
kládati jako s nezdaněnou.

5. Pro odčitatelnost mimořádných odpisů 
u investic pořízených pro rakouské provo
zovny je směrodatnou okolnost, že rakouské 
finanční úřady uznají tyto odpisy při vymě
ření daně za odpočitatelné. Totéž platí ob
dobně i při vyměřování daní rakouskými 
úřady, pokud se jedná o mimořádné odpisy 
z investic pořízených pro provozovny česko
slovenské. O uznání mimořádných odpisů 
dorozumí se v příslušných případech česko
slovenské vyměřovací úřady, přímo s vymě
řovacími úřady rakouskými navzájem (§ 1 
vyhlášky č. 90/1929 Sb. z. a n.).

Dr. Trapl v. r.


